
 

 

COMUNE DI PRAY 
PROVINCIA DI BIELLA 

VIA   ROMA  21   -   13867 PRAY 
TEL.  015 / 767035 - 767283 

 
 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE   
 

N.   197    DEL 09/09/2019              
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO: AMMINISTRATIVO 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE: GARAVAGLIA DOTT. TIZIANO 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Elezioni europee e amministrative del 26 maggio 2019. 
Approvazione rendiconto spese sostenute. 
 
 
 
 
 
 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
  

-  VISTE  ed esaminate le disposizioni contenute nella circolare ministeriale diramata dalla 
Prefettura – U.T.G., in relazione alla spesa di cui all’oggetto; 
- RITENUTA la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese 
sostenute per lo svolgimento delle elezioni europee e amministrative del 26 maggio 2019; 
- ACCERTATA  la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di 
determinazioni d’impegno e di liquidazione; 
- VERIFICATO  che le competenze ai componenti dei seggi elettorali sono state liquidate in 
conformità a quanto stabilito dalla legislazione nazionale; 
- VISTI: 
• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107; 
• lo Statuto ed il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni 
dei responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna 

- VISTA  la determinazione sindacale n. 1 del 01/07/2014 che attribuisce al dr. Garavaglia 
Tiziano le funzioni di cui al comma 3 dell’art. 51 della legge 08/06/1990, n. 142 ora art. 107 
del D.Legs 267/200. 

-  VISTO IL Bilancio di Previsione per l’esercizio 2019 e pluriennale 2019/2021, approvati 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 25/02/2019;           

-  VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 6 del  23/02/2018; 

 
 

D E T E R M I N A  
 

1.  di approvare il rendiconto delle spese di cui in narrativa, parte integrante formale e 

sostanziale della presente, negli importi di seguito indicati, la cui somma complessiva 

ammonta a € 9.243,81 in conformità alle seguenti risultanze: 



 

 

 
 
2. di chiedere allo Stato il rimborso della quota di propria spettanza pari a € 3.081,28 
secondo le risultanze del prospetto di cui al punto 1, facendo constare che, poichè è già 
stato corrisposto un acconto pari a € 2.639,34, occorre richiedere l’integrazione di € 441,94 
a saldo delle spese a suo carico.  
 
3. di chiedere, altresì, alla Regione Piemonte il rimborso delle quote di propria spettanza 
pari a € 3.081,26 secondo le risultanze del prospetto di cui al punto 1.  
 
4. di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, 
che ha introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 4 del vigente 
regolamento sui controlli interni, che con la sottoscrizione della presente determinazione si 
esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 
 

 

 
 

 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                 GARAVAGLIA DOTT. TIZIANO 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. 197  IN DATA  09/09/2019 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dott. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio _                          
_, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio SOCIO 
ASSISTENZIALE esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dott. Tiziano , in qualità di Responsabile del Servizio 
__FINANZIARIO_,esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dott. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, 
attestandone la copertura finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 

 


